Quia nunc missi dicant angeli. **A**utoritas. **Q**ui sit deus patrum ipsorum per angelum reuocare eas propter quod peccerent illis et tabernaculo suo ipsi non subfannabatur in angulis suis. **E**sdre. j. **E**cce regula et ordo diuine iusticie. quia quibus iohannes fuit a deo missus ad nunciandum christi aduentum. id in themate dicit vel vocat ipsum angelum dei. **E**cce ego mitto te. **M**oraliter non quomodo iohannes nunciavit aduentum christi tripliciter predicando. baptizando. demonstrando. **P**ro primo dicebat. **I**pe est qui post me venturus est. qui ante me factus est cuius ego non sum dignus ut solua ei corrigiam calciamenti. **J**oh. j. **P**ro secundo dicebat. ego baptizo vos aqua. medius autem vestri stetit quem vos nescitis. **J**oh. j. **P**ro tertio dicebat demonstrando ipsum. **E**cce agnus dei. sic enim quoniam deus vult venire per gratiam in mentem alicuius ad ipsum iustificandum. **P**rimo permittit iohannem predicantem. **J**oh. i. gratia predicationis. quia singularis introitus dei in corde peccatoris est per predicationem. **I**deo permittit iohannem. id est predicatorum qui predicat exterius ad aures sed christus predicat interius in corde. **I**deo dicit **G**regorius. **I**n uauum laborat exterius lingua predicatoris. nisi assistit interius gratia saluatoris. **E**t **A**ugustinus. **I**n celo cathedra tenet qui corda hominum docet. **S**ecundo iohannes venit baptizando et hoc quoniam peccator tactus in predicatione plorat peccata sua per contritionem quam ille lachryme baptisantis lauat et purificat animam ab omnibus culpis et maculis peccatorum mortalium. **T**ertio venit iohannes demonstrando. et hoc quoniam peccator contritus de peccatis ostendit ea sacerdoti per confessionem sacramentalem. de his omnibus dicit **D**avid. **E**mittet verbum suum et liquefaciet ea flauit spiritus eius et fluat aque. qui annuntiat verbum suum iacob. ps. cxi. **N**ota emitte verbum suum. **E**cce iohannes predicans. flauit spiritus eius et fluat aque. ecce iohannes baptisans. qui annuntiat verbum suum iacob. id est confessorum denunciando sibi propositum cordis. ecce iohannes demonstrans. **Q**uod tum ad secundum intellectum allegoricum seu figuralem tunc thema est dei patris ad populum christianum dei. dei filio suo. **E**cce ego mitto angelum meum. quia licet sit dominus angelorum. dicit tamen angelus. quia missus a deo patre. **I**deo **E**sa. puulus natus est nobis et filius datus est nobis. **E**t factus est principatus super humerum eius et vocabitur nomen eius admirabilis consiliarius. **P**sm. lxx. inter pretes. magni consilij angelus deus fortis pater futuri seculi. **E**l. ix. **M**ittit autem coram nobis tanquam princeps et bellator fortis et valens ad plures sic legitur de **I**ulio cesare qui nunquam dixit ite sed venite. ita christus qui ad plures iuit patris coram christianis ut ipsius sequantur. **I**deo dicit deus pater. **E**cce ego mitto angelum meum ante faciem tuam loquens pro christiano ad bellandum cum inimicis scilicet demonibus et peccatis ut nobis christianis daret cor. virtutem et audaciam. **D**e his figura legitur quod in terra promissionis habitabant septem conditiones gentium antequam illuc venisset populus israel de terra egypti scilicet amorreorum gereseorum. etheorum. pherezeorum. chanaanorum. eueorum. et iebuseorum. **E**t

erant tot quod filij israel timebant illuc intrare. **S**ed dominus dixit pro populo israel ne timeas precedet te angelus meus qui introducet te ad amorreum etheum et pherezeum cananeum et eueum et iebuseum quos ego conteram etc. **E**xo. xxiii. **F**igura fuit christi quoniam ante aduentum christi erant septem conditiones malarum gentium. scilicet septem demoniorum qui sunt capitanei. vij. peccatorum mortalium. **P**rimus amorreorum quorum capitaneus significabat leuiathan capitaneum superborum. **S**ecundus gereseorum qui significat mammona capitaneum auarorum. **T**ertius etheorum asmodeus capitaneum luxuriosorum. **Q**uartus pherezeorum beelzebub capitaneum inuidorum. **Q**uintus chanaanorum beelregor capitaneum gulosorum. **S**extus eueorum baalberit capitaneum iracundorum. **S**eptimus iebuseorum astaroth capitaneum accidiosorum. **N**on videamus quod faciet plures pro populo christiano maxime considerata potentia demonis maxime intus quod nullus homo esset sufficiens. **I**deo deus pater misit filium suum dei. pro christiano. **E**cce mitto angelum scilicet christum qui vincet et debellabit istos capitaneos. **P**rimo debellauit et vicit leuiathan capitaneum superbie virtute humilitatis. quia nunquam fuit aliis humilior christo. **S**ecundo vicit mammona ex paupertate voluntaria quam seipsum voluit suare. tertio vicit beelzebub virtute charitatis et dilectionis. quia quicquid fecit. fecit charitative. quarto vicit asmodeum virtute puritatis et virginitatis. quinto vicit beelregor virtute abstinentie. sexto vicit baalberit virtute patientie. septimo astaroth virtute diligentie. **E**cce quare deus pater dicit pro christiano. **E**cce mitto angelum etc. **I**deo non oportet nos multum plari si intrare caput bone vite et recipe arma scilicet humilitate dimittendo superbiam. **I**deo dicit christus. **I**n mundo pressuram habebitis si confidite. quia ego vici mundum. **J**oh. xvj. **Q**uod ad tertium intellectum scilicet tropologicum seu morale thema est verbum dei ad quemlibet nostrum dicens. **E**cce ego mitto angelum etc. determina/tio est communis omnium sanctorum concorditer dicentium quod in celo non erunt due ciuitates hominum et angelorum sed solum vna. quia omnes stabimus simul cum sanctis angelis in diuersis vicis siue plateis. id est ordinibus angelorum ut habet **M**at. xxij. et **L**uc. xx. **N**ota historiam de saduceis cum christo disputantibus de muliere septem viros habente quibus respondit christus dei. **E**rratis nescientes scripturas neque virtutem dei. **C**um enim a mortuis resurrexerint non nubent neque nubentur. sed erunt sicut angeli dei in celis. **M**at. xxij. **L**ucas dicit equales angeli erunt. **E**x ista christi responsione patet solutio duarum questionum antiquarum. **P**rima de preminetia vtrum sancti angeli premineant sanctis animabus vel e conuerso an sint equales. **S**ecunda de residetia vtrum angeli resideant ad dextram christi et aie ad sinistram vel e conuerso. **S**olutio prime patet cum dicit christus equales angelis erunt. **S**olutio secunde cum dicit. erunt sicut angeli dei. cum ergo dicit deus. **E**cce mitto angelum etc. ante faciem meam humane deus proponit angelum considerandum ut homo se disponat iuxta conditiones angelicas. **Q**uod ad modum boni pictoris proponit coram discipulo pulchrum

Dominica tertia Aduentus

exemplar imaginis ad pingendū. Si igitur volumus cum sanctis angelis habere societatem in celo oportet nos conformari eorum conditionibus hic in terris et virtutibus hic in via. propter hoc dicit nobis deus Ecce mitto angelum meum. scilicet tanquam exemplar virtutum ut ab eo recipiat exemplum. De virtutibus et conditionibus angelorum dicit David psalmus ciiij. Qui facis angelos tuos spiritus et ministros tuos ignem veritatem. ubi patent tres conditiones virtutes angelorum. Prima quod sunt spiritus ibi. Qui facis angelos tuos spiritus. Secunda quod sunt ministri ibi et ministros tuos. Tertia quod sunt ignis ibi ignem veritatem. In quo ostendit quod sancti angeli habent puritatem in se. quia spiritus. pietatem ad nos. quia ministros. charitatem ad deum. quod ignem veritatem. Etiam ad primum sancti angeli habent puritatem. quia spiritus carne et ossa non habet. Luc. xxiiij. Ideo tu luxuriose recipe exemplum ab angelo ut sis sibi similis in puritate depinge cor tuum ad non cogitandum nec ad desiderandum illam materiam luxurie et os ad non loquendum et aures ad non audiendum. oculos ad non respiciendum. et etiam ad non tangendum etc. alias nunquam eris socius angelorum in celo. quod non intrabit in ea aliquid coinquinatum aut abominationem faciens. Apoc. xxi. Secundo sancti angeli habent ad nos pietatem. quod respiciunt nos per fenestras. et quando vident nos in periculis et miseriis veniunt ad defendendum nos. Angeli enim deputantur ad hominum custodiam ut dicit sanctus Thomas. i. parte. q. cxiiij. Et primo scriptura di. xj. q. f. secundum illud psalmus. Angelis suis deus mandavit de te ut custodiant te in omnibus viis tuis. Cuius ratio est. quia inter deum et homines media est angelica natura. modo secundum legem divine providentie et sapientie hoc est ordinatum ut inferioribus per superiora provideat. Secundum enim ordinem divine providentie in rebus omnibus inveniuntur quod mobilia et variabilia per immobilia et invariabilia moventur et regulantur. sicut omnia corporalia per subas spirituales et immobiles et corpora inferiora per superiora que sunt invariabilia secundum substantiam. sed et nos ipsi regulamur circa conclusiones in quibus diversimode possumus opinari per principia que invariabiliter tenemus. Manifestus est autem quod in rebus agendis cognitio et affectus hominis multipliciter variari et deficere possunt a bono. igitur fuit necessarium quod hominibus angelis ad custodiam deputarentur per quos regularentur et moverentur ad bonum. Exequuntur enim angeli divinam providentiam circa salutem hominum adiuuando ad deferendum in finem et liberando ab his que impediunt processum in finem. Et hec executio divine providentie per angelos de hominibus vocatur custodia angelorum. Item angelus hominem custodiens secundum quod hominem cui custos deputatus est derelinquere dicitur in quantum exponit tribulationibus. vel etiam iusto dei iudicio ab aliquo peccato non retrahit. nunquam tamen ita derelinquit quantum sit aliquis effectus custodie in quantum aliquid malum prohibet. et aliquod bonum promouet. Nec obstante quod dama-

scenus dicit quod angeli cum sint hic nobiscum non sunt in celo igitur videtur quod nos derelinquerent. Quia ut dicit sanctus Thomas. i. parte. q. cxiiij. in sol. ad tertium et si angelus custos in quantum derelinquat hominem loco non tamen derelinquit eum quantum ad effectum custodie. quod etiam dum est in celo cognoscit quod circa homines agat. Nec indiget mora temporis ad motum localem sed statim potest adesse. Idem dicit sanctus Thomas. ii. scilicet. ibi supra ar. iij. in sol. ad. v. ubi dicit quod quando cum aliquo agens imprimat forte impressionem remanet illa impressio in paciente per aliquod tempus etiam ad absentiam agentis ut patet in motibus violentis. Et ita dico inquit sanctus Thomas. quod ad unam actionem angelus in homine potest habere bonam dispositionem accipere quam manet in eo ad aliquod tempus. ut patet quando aliquis semel devote orat ad plures dies remanet deuotior. Et ita angelus quous non spiritus prius sit. potest tamen spiritus custodire in quantum effectus eius manet post actionem. patet igitur quod angeli sancti habent ad nos pietatem. quia respiciunt nos etiam dum sunt in celo empireo et loco distantes a nobis et quando vident nos in periculis veniunt ad nos defendendum. Nota omnes sunt administratores spiritus in ministerium missi propter eos qui hereditatem capient salutis. ad Hebr. j. Ergo recipe exemplum ab angelo. depinge in corde tuo pietatem erga pauperes. dando vel mutuando vel vendendo sine usura. non plus vendendo propter solutionis dilationem. nec minus propter denarios paratos etc. Exerce te ipsum ad pietatem. Nam corporalis exercitatio ad modicum utilis est. pietas autem ad omnia utilis est per missionem habes vite que nunc est et future. j. ad Timotheum. iij. Tertio sancti angeli habent charitatem in deo. quia ignem veritatem. scilicet sunt in amore dei in fruitione. Nota historia iudic. xij. de parietibus samsonis quibus apparuit angelus qui cum offerret deo sacrificium angelus saltauit in flamma. dicit textus. Cumque ascenderet flamma altaris in celum angelus domini piter in flamma ascendit iudic. xij. Illud altare lapideum figurabat altare christianorum quoniam non debet dici missa nisi in altari lapideo vel super aram. Iudei habebant altaria de terra vel de lapidibus impolitum. In sacrificio autem missae in quo conficitur corpus christi de quo exit flamma ignis que inflamat corda christianorum in remissionem peccatorum. Nota quid accidit hylendo de fratre bartholomeo thome scoto nostri ordinis. scilicet predicatores cui reuelavit angelus. quod omnes qui fuerunt in illa missa fuerunt absoluti a pena et a culpa. igitur exemplo angeli qui ascendit in flamma debet quilibet nostrum ascendere in hoc scoto sacrificio per deuotam contemplationem. Istomodo accendit in nobis ignis ille charitatis. de quo dicit christus. Ignem veni mittere in terram et quod volo nisi ut ardeat. Luc. xij. Quatuor ad quartum intellectum. scilicet anagogicum seu supernaturalem. tunc thema est verbum christi ad quilibet bonam vitam ex hac vita transuram. ipsam consolando dicit. Ecce mitto angelum meum etc. Magna assecuratio et consola-